1

重庆太极〔2018〕2148 号                   签发人：白礼西

关于确定商业商品及工业原辅、包材采购信息
采集点的通知

各公司、厂：

为充分应用大数据手段，实现集团公司对购进价格动态监

管，有效分析商业商品、工业原辅包材的采购信息，进一步提

升公司商业经营的价格竞争优势，降低工业原辅包材购进成本。

经公司领导研究决定，就商业商品采购、工业原辅包材采购信

息采集点通知如下：

    一、商业商品采购信息采集

1、零售采集点

重庆太极实业（集团）股份有限公司文件
CHONGQING TAIJI INDUSTRY (GROUP) LIMITED COMPANY

 2

序

号
公司名称 采购数据采集单位名称

核算单

元 ID

公司

ID
配送门店范围

1
重庆桐君

阁连锁

重庆桐君阁连锁零售集采 606 1 全零售

桐君阁大药房连锁 54 54 桐连锁

重庆西部医药商城有限责任公司 427 427 重庆西部

重庆太极大药房连锁有限公司 434 433 重庆太极

2
四川太极

连锁
四川太极大药房连锁有限公司 301 301

川太极门店+分

中心门店

3
绵阳太极

连锁

四川天诚药业股份有限公司 444 443 绵阳太极门店

绵阳太极大药房连锁有限责任公司 441 443 绵阳太极门店

4 涪陵医总 太极集团重庆涪陵医药有限公司 423 423 涪陵门店

5 德阳荣升

太极集团四川德阳荣升药业有限公

司
436 436 荣升门店

德阳太极大药房 437 436 荣升门店

6
永川中药

材

太极集团重庆市永川区中药材有限

公司
422 422 永川门店

7 自贡医药 四川省自贡市医药有限公司 221 221 自贡+宜宾门店

8 德阳大中
太极集团四川省德阳大中药业有限

公司
2 421 大中门店

9 西昌太极 凉山州西部医药有限责任公司 401 5 西昌门店

10 泸州太极
四川太极大药房连锁有限公司泸州

店（共 14 家独立采购）
-- 5 泸州门店

11 达州太极
四川太极大药房连锁有限公司达州

店（共 2 家独立采购）
-- 5 达州门店

12 南充太极
四川太极大药房连锁有限公司南充

店（共 6 家独立采购）
-- 5 南充门店

 3

2、批发采集点：

序号 公司 采集点名称
公司

ID

核算单

元 ID

1 成都西部 成都西部医药经营有限公司 5 5

2 批发公司 太极集团重庆桐君阁医药批发有限公司 2 6

3 绵阳药业

四川天诚药业股份有限公司 443 444

北川公司 443 448

四川省绵阳药业集团公司安县分公司 443 445

三台县天诚医药有限公司 443 461

4 桐君阁股份 重庆桐君阁股份有限公司医院销售公司 1 1

5 涪陵医药 太极集团重庆涪陵医药有限公司 423 423

6 丰都桐君阁 重庆市丰都县桐君阁医药有限公司 423 7

7 德阳荣升 太极集团四川德阳荣升药业有限公司 436 436

8 德阳大中 太极集团四川省德阳大中药业有限公司 421 1

9 永川中药材 太极集团重庆市永川区中药材有限公司 422 422

10 自贡医药 四川省自贡市医药有限公司 221 221

11 重庆中药材 重庆中药材公司 431 431

12 中药保健品 太极集团重庆桐君阁中药保健品有限公司 452 8

13 南充太极 南充市太极医药有限责任公司 5 156

14 巴中太极 巴中市太极医药有限公司 5 468

15 西昌太极 凉山州西部医药有限责任公司 5 401

16 医保进出口 重庆市医药保健品进出口有限公司 429 429

17 中药材市场 重庆桐君阁中药批发有限责任公司 432 432

3、商品采购价格的取值标准

结合经营数据统计、分析及应用需要,商品采购价格分两种

类型。

1）、采购均价：某经营时段，商品采购的平均单价。采购

均价=采购金额/采购数量。

 4

2）、最后一次进价：商品最后一次采购价格。

4、商业商品采购价格核算方式(含返利)由商业管理部负责

拟定标准并进行管理。

二、工业原辅包材采购信息采集：

1、采集点：

序号 数据采集单位名称

1 太极集团重庆涪陵制药厂有限公司

2 太极集团供应总公司

3 西南药业股份有限公司

4 太极集团重庆桐君阁药厂有限公司

5 太极集团四川绵阳制药有限公司

6 太极集团重庆中药二厂有限公司

7 太极集团四川太极制药有限公司

8 太极集团四川天诚制药有限公司

9 太极集团四川南充制药有限公司

10 太极集团浙江东方制药有限公司

11 太极集团甘肃天水羲皇阿胶有限公司

12 太极集团重庆塑胶四厂

13 太极集团重庆国光绿色食品有限公司

14 重庆中药饮片厂有限公司

15 重庆市涪陵太极印务有限责任公司

16 西藏藏医学院藏药有限公司

17 太极集团重庆阿依达饮料有限公司

2、采集范围：

工业供应系统各单位生产产品所需原料（中药材）、化学原

料、辅材、包装材料、其他（科研的化试化玻、试剂、煤等）。

三、工业原辅包材基础数据标准由供应总公司牵头制定，

基础数据的整理工作结合集团财务智能化项目建设方案及现行

大数据基础数据管理平台的应用情况统筹开展

    四、大数据(健康

采集及数据应用服务支持工作

重庆太极实业

重庆太极实业（集团

  拟稿：张优航

5

工作结合集团财务智能化项目建设方案及现行

大数据基础数据管理平台的应用情况统筹开展。

健康)研究所负责对确定的采集点进行采购数据

采集及数据应用服务支持工作。

重庆太极实业（集团）股份有限公司

2018 年 11 月 30 日

集团）股份有限公司     2018 年 12

                           校核：

工作结合集团财务智能化项目建设方案及现行

研究所负责对确定的采集点进行采购数据

股份有限公司

12 月 4 日印发

：陈正豪